
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИФедеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тверской государственный университет»(ТвГУ)
ПРИКАЗ

Тверь №

Об установлении стоимости платных образовательных услуг по 
реализации образовательных программ высшего образования для 

поступающих в университет на 2025/2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 
12.02.2019 N 6н (ред. от 11.05.2023) ”06 утверждении Порядка определения 
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания” п р и к а з ы в а ю :
1. Установить следующую стоимость оказания платных образовательных 
услуг по реализации образовательных программ высшего образованш! для 
поступающих на 1 курс в 2025/2026 учебном году но направлениям 
подготовки (специальностям) очной, очно-заочной и заочной формам 
обучения для граждан РФ, а также для иностранных граждан, в отношении 
которых действуют правила международных договоров РФ, согласно 
Приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора С.Н. Смирнов



приложение 1

от

к приказу врио ректора

Стоимость оказания платных образовательных услуг по реализации образовательных программ высшего образования для nocrynaiouiHX на I курс в 
2025/2026 учебном году по направлениям подготовки (спенналыюстям) очной, очно-заочной н заочной формах! обучения для граждан РФ, а также для

иностранных граждан, в отношении которых действуют правила международных договоров РФ

К о д ы
н й п р а в л

сний
подГОТО

в к н

Н а и м е н о в а н и е  у к р у п н е н н ы х  
гр у пп  н ап р ав .теи и й  п о д го то в к и

К о ды
н а п р а в л е н

И Я

п о д го то в к и

Н а и м е н о в а н и е  п р о ф и л я

Стоимость обу^чения, рублей

Очная форма Очно-заочная форма Заочная форма
за весь 
п ер ио д  

о б у ч ен и я

н а  2025/26 
у ч е б н ы й  год

за  в есь  
п ер и о д  

о б у ч ен и я

н а  2025/26 
у ч е б н ы й  

год

за  в е с ь  
п ер и о д  

о б у ч е н и я

н а  2025/26  
у ч е б н ы й  

год

Бакалавриат (стоимостная группа 1)

01.00.00 МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА

01.03.01 Преподавание математики и информатики 559 600 139 900 X X X X

01.03.01 Мате.матическое обеспечение 
экономической деятельносп! 559 600 139 900 X X X X

01.03.02
Инженерное компьютерное 
проектирование и индустриальная 
математика

559 600 139 900 X X X X

01.03.02 Искусственный интел.тект и анализ данных 559 600 139 900 X X X X

02.00.00 КОМПЬЮТЕРНЫЕ И 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ НАУКИ

02.03.01 Математическое и компьютерное 
моделирование 559 600 139 900 X X X X

02.03.02 Информатика и компьютерные науки 559 600 139 900 X X X X

02.03.03 Информа[щонные системы, 
программирование и анализ данных 559 600 139 900 X X X X

37.00.00 ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 37.03.01 Практическая психология 559 600 139 900 349 200 77 600 X X

3S.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Учет, анализ и аудит 559 600 139 900 270 000 60 000 X X

38.03.01 Финансы и инвестиции 559 600 139 900 270 000 60 000 X X

38.03.01 Финансовые рынки и банки 559 600 139 900 X X X X

38.03.02 Управление в организации 559 600 139 900 270 000 60 000 X X

38.03.02 Маркентинг 559 600 139 900 X X X X



38.03.04 Региональное и муниципальное управ-пение 559 600 139 900 270 000 60 000 X X

38.03.05 Бизнес-аналитика 559 600 139 900 270 000 60 000 X X

39.00.00 СОЦИОЛОГИЯ И 
СОЦИЛЛЬНу\Я ра бо та

39.03.01 Социологая управления и организаций 559 600 139 900 X X X X

39.03.02 Социальная работа с различными группами 
населения 559 600 139 900 X X X X

39.03.03 СоцнальньЕе технологии в организацш! 
работы с молодежью 559 600 139 900 X X X X

40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 40.03.01 Право пользование и право лри.менение 600 000 150 000 X X 405 000 90 000

41.00.00 ПОЛИТИЧЕСКИЕ НАУКИ И 
РЕГИОНОВЕДЕНИЕ

41.03.01 Управление проектами в международной 
деятельности 559 600 139 900 X X X X

41.03.04 Управление полетическими процессами 559 600 139 900 X X ' X X

41.03.05 Международные отношения и диплoмaтIiя 559 600 139 900 X X X X

42.00.00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ И 

ИНФОРМАЦИОННО­
БИБЛИОТЕЧНОЕ ДЕЛО

42.03.01 Реклама и связи с общественностью в 
коммерческой сфере 559 600 139 900 X X X X

42.03.02 Периодические издания и мультимедийная 
ж)'рналистика 559 600 139 900 X X X X

42.03.03 Книгоиздательское дело 559 600 139 900 X X 350 000 70 000

43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ
43.03.01 Соцнально-культуфный сервис 559 600 139 900 X X X X

43.03.02 Технология и организация 
туроператорских и турагентских услуг 559 600 139 900 X X X X

44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ И 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.03.01
Биология в системе основного» среднего 
общего и среднего профессионального 
образования

559 600 139 900 X X X X

44.03.01 Начальное образование 559 600 139 900 X X 315 000 70 000

44.03.01 Изобразительное иск\'Сство в образовании 
и дизайн 559 600 139 900 X X X X

44.03.01 Музыкальное образование 559 600 139 900 X X 315 000 70 000

44.03.01 Медиация и социальная педагогика 559 600 139 900 X X X X

44.03.01
Физика в системе основного» среднего 
общего и среднего профессионального 
образования

X X X X 315 000 70 000

44.03.02 Психология образования 559 600 139 900 X X X X

44.03.02 Психология и педагогика дошкольного 
образования X X X X 315 000 70 000



44.03.03
Специальная психология (психо.погическое 
сопровождение образования детей с 
нарушениями в развитии)

559 600 139 900 X X 315000 70 000

44.03.03 Логопедия X X X X 315 000 70 000

44.03.05 Начальное образование и иностранный 
язык {английский) 699 500 139 900 X X X X

45.00.00 ЯЗЫКОЗН.4.НИЕ И 
ЛИТЕРЛТЗТОВЕДЕИИЕ

45.03.01 Отечественная филология 559 600 139 900 X X X X

45.03.01 Преподавание филологических дисциплин X X X X 350 000 70 000

45.03.02 Лингвистика, лннгводидактика и методика 
обучения иностранньЕМ языкам 580 000 145 000 X X 362 500 72 500

45.03.02 Лингвистика, перевод и межкультурная 
коммуникация 580 000 145 000 X X X X

45.03.03 Теория языка и языковые технологии 559 600 139 900 X X X X

46.00.00 ИСТОРИЯ И АРХЕОЛОГИЯ
46.03.01 История: исследования и преподавание 559 600 139 900 X X X X

46.03.02 Информационное и документационное 
обеспечение управления и архивное дело 559 600 139 900 X X X X

48.00.00 ТЕОЛОГИЯ 48.03.01 Христианская теология X X X X 350 000 70 000

Бакалавриат (стоимостная группа 2)

03.00.00 ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ

03.03.02
Физика, технологии и компьютерное 
моделирование функциональных 
материалов

635 600 158 900 X X X X

03.03.03

Материаты и устройства 
радиоэлектроники (беспилотные системы, 
программно-аппаратные комплексы, 
системы автоматизированного 
проектирования)

635 600 158 900 X X X X

04.00.00 ХИМИЯ 04.03.01 Экспертная к медицинская химия 635 600 158 900 X X X X

05.00.00 НАУКИ О ЗЕМЛЕ
05.03.02 Региональное развитие и 

геоинформационные технологии 635 600 158 900 X X X X

05.03.06 Экологическая безопасность и мониторинг 
окр.ужающей среды 635 600 158 900 X X X X

06.00.00 БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 06.03.01 Биология и экология 635 600 158 900 X X X X



09.00.00 ИНФОРМ’МИКА и 09.03.03 Прикладная информатика в экономике 635 600 158 900 X X X X

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 09.03.03 Прикладная информатика в мехатронике 635 600 158 900 X X X X

15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ 15.03.06
Интеллектуатьное управление в 
.мехатронных и робототехнических 
системах

635 600 158 900 X X X X

19.00.00 ПРОМЫШЛЕННАЯ ЭКОЛОГИЯ 
И БИОТЕХНОЛОГИИ 19.03.02

Технология и экспертиза пищевых 
ингредиентов и био.погнчески активных 
добавок

635 600 158 900 X X 250 000 50 000

27.00.00 УПРАВЛЕНИЕ В 
ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 27.03.05 Управление в технологических системах 635 600 158 900 X X X X

35.00.00 СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ И 
РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО

35.03.01 Комплексное изучение лесных и 
урбоэкосистем 635 600 158 900 X X X X

35.03.05 Декоративное садоводство и ландшафтньЕЙ 
дизайн 635 600 158 900 X X к X

Б акалавриат (стоимостная группа 3)

49.00.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 49.03.01 Физк\аьтурное образование 764 000 191 000 X X 350 000 70 000 1,

Специалитет (стоимостная группа 1)

37.00.00 ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 37.05.01 Патопсихологическая диагностика и 
психотерапия 781 000 142 000 X X X X

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.05.01 Управление эконо.мическон безопасностью 

хозяйствующих субъектов 699 500 139 900 X X 420 000 70 000

38.05.02 Правовое обеспечение таможенной 
деятельности 699 500 139 900 X X X X

Специалитет (стоимостная группа 2)

04.00.00 ХИМИЯ 04.05.01 Экспертная и медицинская химия: теория и 
практика 794 500 158 900 X X X X

10.00.00 ИНФОРМАЦИОННАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ 10.05.01 Математические методы зашиты 

информации 873 950 158 900 X X X X

Специалитет (стоимостная группа 3'

52.00.00 СЦЕНИЧЕСКИЕ ИСКУССТВА И 
ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО 52.05.04 ЛитературньЕЙ работник 1 393 000 278 600 X X 420 000 70 000

М агистратура (стоимостная группа 1)

01.00.00 МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 01.04.02 Системное программирование 302 200 151 100 .X X X X



02.00.00 КОМПЬЮТЕРНЫЕ И
02.04.01 Математическое и компьютер}£ое 

моделирование 302 200 151 100 X X X X

ИНФОРМАЦИОННЫЕ НАУКИ
02.04.02 Информационные технологии в 

управлении и принятии решений 302 200 151 100 X X X X

37.00.00 ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

37.04.01 Психологическое консультирование 302 200 151 100 X X X X

37.04.01 Психология труда и управления, 
организационная психология 302 200 151 100 X X X X

37.04.01
Интегральная психодинамнческая 
психотерапия и консультирование 
(сетевая)

420 000 210 000 X X X X

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.04.01 Упраапение социально-экономическим 
развитэ^ем территорий

302 200 151 100 X X X X

38.04.02 Стратегическое и корпоративное 
управление 302 200 151 100 X X X X

38.04.08 Финансовый ме]{еджмент, учет и анализ 
рисков 302 200 151 100 X X 169 988 75 550

39.00.00 СОЦИОЛОГИЯ И 
СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА

39.04.01 Социологая региона 302 200 151 100 X X X X

39.04.02 Интегративная клиническая социаэьная 
работа 302 200 151 100 X X X X

40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ

40.04.01 Правовые основы семьи и брака 302 200 151 100 X X X X

40.04.01 Проблемы правоохранительной и 
правозащитной деятельности 302 200 151 100 X X X X

40.04.01 Правовое обеспечение деятельности в 
финансовой сфере 302 200 151 100 X X X X

41.00.00 ПОЛИТИЧЕСКИЕ НАУКИ И 
РЕГИОНОВЕДЕНИЕ

41.04.04 Политическое удравление 302 200 151 100 X X X X

41.04.05 Международные гутианитарнь[е связи 302 200 151 100 X X X X

42.00.00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ и 

ИНФОРМАЦИОННО­
БИБЛИОТЕЧНОЕ ДЕЛО

42.04.03 Редакционная подготовка изданий 302 200 151 100 X X X X

42.04.04 Т ележурналистика 302 200 151 100 X X X X

44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ И 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.04.01 Педагогаческая деятельность в сфере 
культуры и искусства 302 200 151 100 X X X X

44.04.01 Менеджмент в образовании 302 200 151 100 X X X X

44.04.01
Педагогическое обеспечение религиозной 
безопасности молодежи в 
поликонфессиональном обществе

302 200 151 100 X X X X



44.04.02 Посхо.погия и педагогика инклюзивного 
образования 302 200 151 100 X X X X

44.04.03
Психолого-педагогическая реабилитация 
лице ограниченными возможностями 
здоровья

302 200 151 100 X X X X

45.00,00 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И 
ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ

45.04.01 Преподавание русского языка как 
иностранного 302 200 151 100 X X X X

45.04.01 Отечественная филология в 
междисциплинарном контексте 302 200 151 100 X X X X

45.04.02 Перевод в сфере профессиональной 
деятельности 302 200 151 too X X X X

45.04.02 Теория обучения иностраннь[м языкам и 
межкультурная коммуникация 302 200 151 100 X X X X

45.04.03 Теория языка 302 200 151 100 X X X X

46.00.00 ИСТОРИЯ И АРХЕОЛОГИЯ

46.04.01 Теория и практика современного 
исторического образования 302 200 151 100 X X X X

46.04.01 История этнокультурных и 
м ежконфессионал ьных отношен ни 302 200 151 100 X X X X

46.04.01 Археология и памятнико ведение X X I8S875 75 550 X X

51.00.00
КУЛЬТУРОВЕДЕНИЕ И 
СОЦИОКУЛЫУТНЫЕ 

ПРОЕКТЫ
51.04.01 Теоретическая культуро.тогия 302 200 151 100 X X X X

М агистратура (стоимостная группа 2)

03.00.00 ФИЗИКА И АС1ТОНОМИЯ

03.04.02 Физика конденсированного состояния 
вещества 340 400 170 200 X X X X

03.04.03 Физика и технология материалов и 
устройств радиоэлектроники 340 400 170 200 X X X X

04.00.00 ХИМИЯ
04.04.01 Органическая химия 340 400 170 200 X X X X

04.04.01 Аналетическая химия 340 400 170 200 X X X X

04.04.01 Физическая химия 340 400 170 200 X X X X

05.00.00 НАУКИ О ЗЕМЛЕ
05.04.02 Регаональная полетнка и территориальное 

планирование 340 400 170 200 X X X X

05.04.06 Г еоэкология 340 400 170 200 X X X X

06.00.00 БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ
06.04.01 Медико-биологн^[еские науки 340 400 170 200 X X X X

06.04.01 Экология 340 400 170 200 X X X X



09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬКАЛ ТЕХНИКА

09.04.03 Прикладная информатика в аналитической 
экономике 340 400 170 200 X X X X

09.04.03 Интеллектуальные системы. Теория и 
приложения 340 400 170 200 X X X X

35.00.00 СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ И 
РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35.04.01 Комп.тексное изучение лесных и 

урбоэкосистем X X X X 180 000 80 000

М агистратура (стоимостная группа 3)

49.00.00 ФИЗИЧЕСК.АЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 49.04.01 Профессиональное образование в области 

физической культурьЕ и спорта X X X X 191 250 85 000

Проректор по ОВ 

Начальник ПФУ

Ответственный секретарь приемной 
комиссии

Исполнитель

Е.Н. Васильева 

Л.М. Kj-THHOBa

Н.П. Русакова 

С.Г. Цыганкова


